4
ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА
О ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКИМ И ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ УСЛУГ
ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА
НА ПЛАТНОЙ ДОГОВОРНОЙ ОСНОВЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ, ОСНОВНЫЕ ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Данный договор является официальным предложением (публичной офертой) государственного автономного учреждения дополнительного образования Новосибирской области «Спортивная школа по хоккею с мячом «Сибсельмаш» (ГАУ ДО НСО «СШ «Сибсельмаш») (далее – Исполнитель).
В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ), в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, юридическое или физическое лицо, производящее акцепт этой оферты, становится Заказчиком (в соответствии с п. 3 ст. 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте).
В соответствии с п. 2 ст. 437 ГК РФ, в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг физическое лицо (действующее в своих интересах или в интересах несовершеннолетних детей) или юридическое лицо (в том числе заключившее отдельный договор на оказание платных услуг Исполнителем в интересах третьих лиц), производящее акцепт (принятие) данной Оферты, становится Заказчиком (в соответствии с п. 3 ст. 438 ГК РФ акцепт Оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в Оферте).
Акцепт оферты означает, что Заказчик полностью и безоговорочно согласен со всеми положениями настоящего предложения, и равносилен заключению Договора о предоставлении физическим и юридическим лицам услуг по использованию Тренажерного зала на платной договорной основе (далее – Услуги).
В случае несогласия Заказчика с каким-либо пунктом настоящего предложения, Исполнитель предлагает Заказчику отказаться от заключения Договора и пользования услугами Исполнителя.

Датой заключения Договора считается дата осуществления Заказчиком оплаты Услуг.

ГАУ ДО НСО «СШ «Сибсельмаш», именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице директора Гужавина Константина Петровича, действующего на основании Устава, заключает договор о предоставлении услуг по использованию Тренажерного зала на платной договорной основе (далее – Договор), на нижеследующих условиях с любым дееспособным физическим лицом, юридическим лицом, именуемым для целей Договора Заказчик, и принявшим условия настоящей Оферты путем совершения действий, указанных в разделе 3 настоящего Договора.

В тексте Договора везде, где не оговорено иное, используются следующие определения:
Тренажерный зал – объект ГАУ ДО НСО «СШ «Сибсельмаш», котором расположены спортивные тренажеры и спортивный инвентарь (далее – Зал).
Оферта – текст настоящего документа со всеми приложениями, изменениями и дополнениями к нему, опубликованный и доступный на официальном сайте https://hc-sibselmash.nso.ru ГАУ ДО НСО «СШ «Сибсельмаш» и содержащий порядок и условия оказания Услуги.
Акцепт – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Оферты. Факт оплаты услуг по Договору наличными или безналичными денежными средствами означает согласие Заказчика с условиями настоящей Оферты.
Договор – договор возмездного оказания услуг, который заключается между Заказчиком и Исполнителем (далее вместе именуемые «Стороны»), в порядке и на условиях, предусмотренных настоящей Офертой.
Исполнитель – юридическое лицо – государственное автономное учреждение дополнительного образования Новосибирской области «Спортивная школа по хоккею с мячом «Сибсельмаш» (ГАУ ДО НСО «СШ «Сибсельмаш», Учреждение), зарегистрированное в установленном порядке на территории Российской Федерации.
Заказчик – лицо, осуществляющее акцепт Оферты, и становящееся таким образом Заказчиком услуг Исполнителя по заключенному Договору.
Несовершеннолетний – ребенок в возрасте от 14 до 18 лет, в отношении которого Исполнитель предоставляет Услуги с согласия законного представителя, уполномоченного лица законного представителя.
Законный представитель – родители, усыновители, опекуны, попечители, заключивший Договор на оказание услуг Исполнителем в интересах несовершеннолетнего ребенка, в соответствии с требованиями действующего законодательства и на условиях настоящей Оферты.
Уполномоченное лицо законного представителя – родственник несовершеннолетнего ребенка, достигший возраста 18 лет, которому законный представитель выдал письменное согласие представлять интересы несовершеннолетнего в произвольной форме.
Услуга – деятельность Исполнителя, выраженная в предоставлении услуг по использованию Тренажерного зала на платной договорной основе согласно условиям настоящего Договора.
Абонемент – право Заказчика лично использовать Тренажерный зал на платной договорной основе по стоимости, предусмотренной действующим прейскурантом в течение определённого срока и в количестве занятий, оплаченных Заказчиком и указанными в электронной базе Учреждения. Абонемент является персональным (именным).
Абонемент безлимитный – право Заказчика лично использовать Тренажерный зал на платной договорной основе, по стоимости, предусмотренной действующим прейскурантом на неограниченное количество занятий, оплаченных Заказчиком в течение определенного срока: месяц, 3 месяца, 6 месяцев, год. Абонемент является персональным (именным).
Кассовый чек – первичный учетный документ, сформированный в электронной форме или и (или) отпечатанный с применением контрольно-кассовой техники на бумажном носителе, подтверждающий факт осуществления между Учреждением и Заказчиком наличного (безналичного) денежного расчета и (или) расчета с использованием платежных карт, содержащий сведения об этих расчетах, зарегистрированных программно-аппаратными средствами контрольно-кассовой техники, обеспечивающими надлежащий учет денежных средств при проведении расчетов.
Прейскурант - перечень предоставляемых Исполнителем Услуг с указанием их стоимости, опубликованный на сайте https://hc-sibselmash.nso.ru Исполнителя, а также размещенные на информационных стендах Учреждения
Правила посещения Тренажерного зала – обязательные для соблюдения условия посещения Тренажерного зала (далее – Правила), опубликованные на сайте https://hc-sibselmash.nso.ru Исполнителя, а также размещенные на информационных стендах Учреждения, которые доводятся до сведения Заказчика.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель предоставляет Услуги по использованию Тренажерного зала на платной договорной основе, а Заказчик обязуется оплатить указанные Услуги Исполнителя.
2.2. Услуги оказываются Исполнителем по адресу: г. Новосибирск, ул. Пархоменко, 2а, на втором этаже здания Восточной трибуны в помещении Тренажерного зала, № 5 на поэтажном плане (Литера А1), на условиях, предусмотренных настоящим Договором и абонементом, приобретаемым Заказчиком на возмездной основе.
2.3. Деятельность Исполнителя по оказанию Услуг не подлежит лицензированию на основании Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте Российской Федерации».

3. УСЛОВИЯ АКЦЕПТА ОФЕРТЫ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ.
СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Заказчик совершает акцепт Оферты действуя добровольно и без какого-либо принуждения. Настоящий Договор считается заключенным с даты Акцепта Оферты Заказчиком.
3.2. Заказчик понимает содержание Оферты, полностью и безусловно принимает все ее условия без каких-либо изъятий и/или ограничений, что равнозначно заключению договора в письменной форме.
3.3. Акцепт Оферты Заказчиком осуществляется путем совершения действий:
- выбора вида абонемента;
- предоставления достоверных персональных данных (ФИО, дата рождения, пол, контактный телефон, адрес регистрации, реквизиты документа, удостоверяющего личность (паспорт);
- внесением оплаты, в размере и на условиях, установленных настоящим Договором.
3.4. Акцептуя настоящий Договор Заказчик подтверждает, что ознакомлен с условиями посещения Тренажерного зала и Правилами поведения в Тренажерном зале, а также, что с ним проведен инструктаж по технике безопасности и он уведомлен о причинах отказа в посещении Тренажерного зала.
3.5. Абонемент сроком 3 месяца, 6 месяцев, 12 месяцев может быть однократно переоформлен на третье лицо. Переоформление осуществляется сотрудником Тренажерного зала только в присутствии лица, в интересах которого совершается переоформление и предъявлении им документа, удостоверяющего личность.
3.6. Абонемент сроком 3 месяца, 6 месяцев, 12 месяцев может быть приостановлен по заявлению Заказчика один раз. Максимальный срок приостановления – 30 календарных дней.
3.7. Абонементы на 8 и 12 посещений, а также безлимитный Абонемент действуют в течение календарного месяца с момента их оплаты. Указанные виды Абонементов могут быть приостановлены по заявлению Заказчика один раз в месяц на условиях, предусмотренных п. 2.13. настоящих Правил.
3.8. Пропуск по уважительным причинам (болезни, травме и др.) посещения могут быть использованы при предъявлении копии документа, подтверждающего уважительную причину пропуска.
В этом случае все виды Абонемента продляются пропорционально количеству дней отсутствия по уважительной причине.
3.9. Абонемент может быть продлен не более одного раза. Стоимость неиспользованных посещений не возмещается.
3.10. Оплата Услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком на условиях 100% предварительной оплаты, до начала предоставления Услуг. Неоплата Заказчиком стоимости Услуг Исполнителя на условиях, указанных в настоящем пункте Договора, свидетельствует о незаключении настоящего Договора.
3.11. Стоимость Услуг устанавливается локальными актами Учреждения и определяется в соответствии с утвержденным и размещенным на сайте https://hc-sibselmash.nso.ru Исполнителя действующим прейскурантом. В случае предоставления отдельным категориям Заказчика льготы, такие Заказчики обязаны подтвердить правомочность применения льготы путем предоставления соответствующих документов.
3.12. Оплата осуществляется в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата может производиться наличным и безналичным способом, в том числе с использованием системы интернет-эквайринга и (или) с использованием платежных карт.
3.13. Стоимость Услуг, оплаченных Заказчиком на условиях предварительной оплаты, изменению не подлежит. При неполном использовании оплаченного времени возврат стоимости неиспользованного времени не производится. Возврат денежных средств за неиспользованные посещения не производится.
3.14. Порядок предоставления Услуг и посещения Тренажерного зала, в части, не урегулированной Договором, определяются Правилами посещения Зала, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора. В случае возникновения противоречий между Правилами и Договором, применяются условия Договора.
3.15. Стоимость Услуг по настоящему Договору может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке.
3.16. Изменения порядка и условий оказания Услуг доводятся до сведения Заказчика до даты начала действия изменений, на сайте https://hc-sibselmash.nso.ru Исполнителя и на информационных стендах Учреждения.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Обеспечить качественное и в полном объеме предоставление Услуг по использованию Тренажерного зала на платной договорной основе.
4.1.2. Обеспечить надлежащее функционирование спортивных тренажеров и спортивного инвентаря, вспомогательных бытовых помещений (раздевалок, душевых, санузлов).
4.1.3. Обеспечить предоставление Услуг, информацию об Услугах, а также ознакомить Заказчика с Правилами посещения Тренажёрного зала в порядке и сроки, установленные настоящим Договором и абонементом.
4.1.4. Фиксировать каждое посещение Тренажерного зала (в том числе бесплатное) в электронной базе Учреждения.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. В одностороннем порядке изменять и дополнять условия настоящего Договора, порядок предоставления Услуг, а также Правила посещения Тренажерного зала и режим работы Тренажерного зала, обеспечивая при этом публикацию изменений и дополнений на сайте https://hc-sibselmash.nso.ru Исполнителя, а также на информационных стендах Учреждения
4.2.2. Приостановить посещение Тренажерного зала на период нерабочих праздничных дней, аварийных работ, ремонта, проведения профилактических или иных обязательных мероприятий, предварительно разместив соответствующую информацию об этом на сайте https://hc-sibselmash.nso.ru Исполнителя и на информационных стендах Учреждения.
4.2.3. Вне зависимости от иных положений настоящего Договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, в следующих случаях:
- нарушения Правил посещения Тренажерного зала со стороны Заказчика;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате стоимости Услуги.
4.3. Заказчик вправе:
4.3.1. При наличии кассового чека об оплате услуги, Абонемента использовать Тренажерный зал, а также специализированные вспомогательные помещения (душевые, раздевалки, санузлы).
4.3.2. Приобретая Абонемент, пригласить на одно бесплатное посещение Тренажерного зала третье лицо (далее – Гость), при этом на Абонементе делается отметка о том, что Заказчик воспользовался данным правом.
4.4. Заказчик обязан:
4.4.1. До начала посещения Тренажерного зала предоставить Исполнителю сведения о состоянии своего здоровья и наличии медицинских противопоказаний для посещения Тренажерного зала.
4.4.2. Самостоятельно контролировать состояние своего здоровья. При возникновении травмы или ухудшении состояния здоровья в момент посещения Тренажерного зала, немедленно уведомить об этом сотрудников Тренажерного зала.
4.4.3. Соблюдать условия Договора, Правила посещения Тренажерного зала и выполнять рекомендации сотрудников Тренажерного зала по правилам и условиям использования спортивных тренажеров и спортивного инвентаря.
4.4.4. Производить оплату Услуг в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
4.4.5. До начала посещения Тренажерного зала, а также в течение всего периода действия Договора, своевременно уведомлять Исполнителя о наличии медицинских противопоказаний для посещения Тренажерного зала.
4.4.6. При посещении Тренажерного зала, а также пребывая на территории Учреждения, соблюдать общепринятые нормы этики и морали, не находиться в состоянии алкогольного или иного токсического опьянения, не курить, не приносить и не употреблять спиртные напитки, а также иные вещества, запрещенные к употреблению законодательством Российской Федерации.
4.4.7. Бережно относиться к любому имуществу Исполнителя, расположенному на территории Учреждения, в т. ч. к спортивным тренажерам и спортивному инвентарю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Заказчик несет ответственность и возмещает реальный ущерб в случае утраты или повреждения по его вине имущества Исполнителя, нарушения обязательств по Договору и Правил посещения Тренажерного зала, в соответствии с законодательством Российской Федерации, и условиями Договора.
5.3. Ответственность за состояние здоровья несовершеннолетнего ребенка, не достигшего возраста 18 лет несут его законные представители.
5.4. Исполнитель не несет ответственность за состояние здоровья, возможный травматизм Заказчика и иные неблагоприятные последствия для Заказчика, в следующих случаях:
- при нарушении Заказчиком Правил посещения Тренажерного зала, а также мер безопасности;
- за травмы, полученные вне территории Учреждения;
- за травмы, полученные от противоправного действия третьих лиц;
- за травмы, полученные по вине самого Заказчика при посещении тренажерного зала и пребывании на территории Учреждения;
- за вред, связанный с ухудшением здоровья Заказчика, если состояние его здоровья ухудшилось в результате несчастного случая, острого заболевания, обострения травмы или хронического заболевания, имеющегося у Заказчика до момента посещения Тренажерного зала.
- за вред, связанный с ухудшением здоровья, и травмы, полученные в результате умолчания Заказчика о наличии хронических заболеваний, перенесенных травмах, беременности и плохом самочувствии;
- за предоставление Исполнителю недостоверных или неполных сведений о состоянии своего здоровья и наличии медицинских противопоказаний для посещения Тренажерного зала.
5.5. Исполнитель не несет ответственность:
- за убытки, а также вред, причиненный имуществу Заказчика третьими лицами.
- за безопасность детей, находящихся на территории Тренажерного зала без присмотра законного представителя;
- за сохранность ценных вещей, ювелирных украшений, сотовых телефонов, документов и денег, оставленных в индивидуальных шкафчиках, а также вещей, оставленных без присмотра.
- за технические неудобства, вызванные проведением городскими службами (коммунальными, эксплуатационными) сезонных профилактических и/или ремонтных работ.
- за неудобства, вызванные введением режимов повышенной готовности, связанных с ухудшением санитарно-эпидемиологической обстановки в Новосибирской области и г. Новосибирске и, как следствие, необходимости введения дополнительных ограничительных мер и особых условий оказания услуг населению, в том числе установления иного порядка посещения Тренажерного зала.
5.6. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае непредвиденных обстоятельств, возникших после его заключения в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить.

6. ОСОБЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты оплаты Услуг Заказчиком и действует в течение всего срока оказания Услуг.
6.2. При использовании спортивных тренажеров и спортивного инвентаря в тренажерном зале, Заказчик самостоятельно определяет уровень физической нагрузки, соразмерно своим индивидуальным возможностям.
6.3.  К самостоятельному посещению Тренажерного зала допускаются дети, достигшие возраста 16 лет при наличии письменного согласия законного представителя.
6.4. Дети в возрасте до 16 лет допускаются к посещению Тренажерного зала только в сопровождении законного представителя или доверенных лиц старше 18 лет, посещающих Тренажерный зал Исполнителя.
6.5. Законный представитель или доверенное лицо должны быть письменно проинформированы о повышенной травмоопасности во время посещения тренажерного зала, о соблюдении техники безопасности и мер предосторожности при работе с технически сложными спортивными тренажерами и спортивным инвентарем.
6.6. Гость, при посещении Тренажерного зала обязан соблюдать настоящие Правила и нести ответственность за ненадлежащее обращение и порчу имущества Учреждения.
6.7. Все споры, связанные с настоящим Договором, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий, спор подлежит разрешению в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором и Правилами посещения Тренажерного зала, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.9. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются Правила посещения Тренажерного зала.

8. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Новосибирской области
«Спортивная школа по хоккею с мячом «Сибсельмаш» (ГАУ ДО НСО «СШ «Сибсельмаш»)
Юридический и фактический адрес: 630078, г. Новосибирск, ул. Пархоменко, д. 2а
[bookmark: _GoBack]ИНН 5404214783 / КПП 540401001, ОКТМО 50701000000
Платежные реквизиты: МФ и НП НСО (ГАУ ДО НСО «СШ «Сибсельмаш» л/с 040100015)
Банк получателя – СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ // УФК по Новосибирской области, г. Новосибирск
БИК 015004950    р/с № 03224643500000005100     КБК 00000000000000000130     КОСГУ 131   Тип средств 04.02.02
тел.+7 383 353 92 27 / 913-766-76-75
E-mail: result_fit@mail.ru